Keywords: Muhammadiyah, Lumbudolo

PENDAHULUAN

Muhammadiyah merupakan perkumpulan (organisasi)

umat Islam yang lahir di Yogyakarta pada tanggal l8

Dzulhijjah 1330 H, atau tanggal 18 November 1912 M.

Muhammadiyah berasal dari bahasa Arab “Muhammad” yaitu

nama Nabi terakhir, kemudian mendapatkan ‘ya’nisbiyah

yang artinya menjeniskan. Sebagai sebuah organisasi

Islam, Muhammadiyah memiliki sistem yang jelas yang

tercermin dalam ideologinya. Kelahiran Muhammadiyah